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Art. 1 Parktarife Tarifart Gebühren in CHF Max. Parkzeit 

Tarif 1 15 Min. (Bahnhof) 0.50 15 Min. 
„Kurzzeit“ 15 Min. (Post) 0.00 30 Min. 
 30 Min. (Post) 0.50 

Tarif 2 15 Min. 0.00 2-5 Std. 
„Standard“ 30 Min. 0.50 
 60 Min. 1.00 
 2 Std. 2.00 
 Jede weitere Std. 1.00 
 Max. 5.00 

Tarif 3 PW 60 Min. 0.50 6-12 Std. 
„Langzeit“ 2 Std. 1.00 
 Jede weitere Std. 1.00 
 Max. 8.00 

Tarif 3 LKW 60 Min. 1.50 
„Langzeit“  2 Std. 3.00 
 Jede weitere Std. 3.00 
 Max. 24.00 

Tarif 4 30 Min. 0.50 24 Std. 
„Parkhaus“ 60 Min. 1.00 
 2 Std. 2.00 
 3 Std. 3.00 
 4 Std. 4.00 
 Jede weitere Std. 2.00 
 Max. 20.00 

Mindesteinwurf bei allen Tarifen 0.50 

Art. 2 Gebührenpflich-
tige Parkplätze 

Bezeichnung, Adresse Anz. PP Zone Tarif Gebührenpflicht 
   Mo-Sa Sonntag 

Post (Seite Gebäude) 8 l 1 7-19 Uhr gratis 
Post (Seite Strasse) 18 l 2 7-19 Uhr gratis 
Klosterhof 26 l 2 7-19 Uhr gratis 
Amthof/Polizeiposten 13 l 2 7-19 Uhr gratis 
Dorfstr. „Wörner“ 18 l 2 7-19 Uhr gratis 
Gemeindehaus 46 l 3 7-19 Uhr gratis 
Breitenhof 36 l 2 7-19 Uhr gratis 
Parkhaus Bruggacher 48 l 4 täglich 24 Std. täglich 24 Std. 

 
Bahnhofstrasse 12 ll 1 täglich 24 Std. täglich 24 Std. 
Schlossbergstr. 7 ll 2 7-19 Uhr gratis 
Wiesentalstr. 7 ll 2 7-19 Uhr gratis 
 
Schwimmbad 92 lll 3 7-19 Uhr 7-19 Uhr 
Schulhaus Egg/Badi oben 33 lll 3 7-19 Uhr 7-19 Uhr 
Sonnenplatz 90 lll 3 7-19 Uhr gratis 
Schützenwiese 88 lll 3 7-19 Uhr 7-19 Uhr 
Scheibenstr. 26 lll 3 7-23 Uhr 7-23 Uhr 
Seefeldstr. 15 lll 3 7-23 Uhr 7-23 Uhr 
 
Alle übrigen Parkplätze  IV  gratis gratis 
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Art. 3 Parkkarten Typ Preis Gültigkeit 

Dauerparkkarten für Nur Tag: Sonnenplatz 
Anwohnerinnen und 1 Monat 50.00 Schützenwiese 
Anwohner 1 Jahr 500.00 Schwimmbad1 

 Tag und Nacht: 
 1 Monat 80.00 
 1 Jahr 800.00 

Baustellenparkkarte gratis  Gemäss Bezeichnung 
   auf Parkkarte 

Parkkarte für Gewerbe 1 Tag 5.00 Alle öffentl. Parkplätze 
und Dienstleistung 1 Woche 25.00 
 1 Monat 80.00 

Parkkarte für Mitarbeitende kostenpflichtig, vom jeweiliges Betriebsareal 
von gemeindeeigenen Gemeinderat fest- 
Betrieben gelegt 
Sonderparkkarten 
übriger Personenkreis 

-Jahreskarte Sport für 80.00 / Jahr  PP Schützenwiese, 
 Funktionäre   Seefeld, Scheibenstr., 
   Schwimmbad nur   
   während Ausübung des 
   Sports 

-Dienstparkkarte für 30.00 / Jahr  Alle öffentl. Parkplätze, 
 Mitarbeitende und   die Parkzeitbeschrän- 
 Funktionäre der Gemeinde   kung gilt 
 sowie Gesundheitswesen 
 (Spitex, Notfallärzte) 

Art. 4 Parkplatzmiete Die Parkplätze Sonnenplatz, Schützenwiese und Schwimmbad werden 
zu folgenden Tarifen vermietet: 

 Anlässe von Rütner Anlässe mit kommer- 
 Vereinen/Privat-  ziellem Charakter  
 personen    sowie von Auswärtigen 

Ganzer Platz pro Tag CHF 300.00   CHF 600.00 
Ganzer Platz pro Halbtag CHF 160.00   CHF 320.00 

Es kann auch ein halber Platz mit entsprechender Reduktion gemietet werden. 
 
Der Schwimmbadparkplatz wird nur ausserhalb der Badesaison vermietet. 
Die Absperrung und Signalisation durch das Bauamt ist in den vorstehenden 
Tarifen enthalten. 

Art. 5 Inkraftsetzung Dieses Gebührenreglement tritt per 1. Juni 2017 in Kraft. Alle früheren Gebüh-
renbeschlüsse des Gemeinderats im Zusammenhang mit der Parkraumbewirt-
schaftung sind aufgehoben, mit Ausnahme des Gebührenreglements zur Nacht-
parkierverordnung. 

 
 
Mit Beschluss vom 2. Mai 2017 vom Gemeinderat Rüti per 1. Juni 2017 in Kraft gesetzt. 
1 Mit GRB 2022-82 vom 29. März 2022 angepasst. 


